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Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Florim Demolli (0Ap), Zyrtar Autorizues pér Projektin: *Furnizimi me
material sanitar dhe material - pajisje tjera”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor F inanciar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t&€ pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t& Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Florim Demolli, pér
Projektin: ”Furnizimi me material sanitar dhe material - pajisje tjera”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>
>
»

>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Florim Demolli (pap); dhe
Arkivi,
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Sh.o2 Nr.91, daté: 03.03.2025

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale dhe neni 53, paragrafi 3, t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe Vendimi Sh.02.nr.4783
i dates 28.02.2025 pér Lejimin e udhétimit zyrtar, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. NDRYSHOHET dhe PLOTESOHET paragrafi (3) tre, i Vendimit Sh.02.nr.4783 i datés
28.02.2025 pér Lejimin e udhétimit zyrtar, dhe riformulohet si né vijim:

L.1. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né pikén 2 t& kétijé Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — kodi buxhetor 16329 i Drejtorisé s&¢ Administratés sé
Pérgjithéshme,

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.nr.4783 i datés 28.02.2025 pér
Lejimin e udhétimit zyrtar.

3. Vendimit i bashkangjitet, Vendimi Sh.02.nr.4783 i datés 28.02.2025 Kopje.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendim t'i dérgohet: Zyrés s¢ Kryetarit, Zyrés pér Informim, DBF-sé dhe QSHQ - Arkivit.
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Bazuar n& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 té& datés 21.06.2023
t€ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, znj. Drenusha Fetiu (zk), Zyrtare Autorizuese pér Projektin: ”Furnizimi me
dhurata té vogla pér Zyrén e Kryetarit”.

Zyrtarja Autorizuese nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshméris¢ pér disponueshméringé e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtarja Autorizuese e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t& Prokurimit t€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku me
nj€ kopje t¢ Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtarja Autorizuese znj. Drenusha Fetiu, pér
Projektin: ”Furnizimi me dhurata té vogla pér Zyrén e Kryetarit”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

Y VVVY

Zyrés s& Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

znj. Drenusha Fetiu (zk); dhe
QSHQ - Arkivit.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 té ngjit—N:L%vﬁLweéﬁ pér-Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati (psupAIg), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizimi me
pajisje pércjellése pér traktor”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar t€ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshméris¢ pér disponueshméring e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t&€ prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Zotrim Kastrati, pér
Projektin: ”Furnizimi me pajisje pércjellése pér traktor”,

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

»
»
>
>
>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Zotrim Kastrati (psuralg); dhe

QSHQ - Arkivit.
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Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr.03/L-040, pér VeteqeveHSJe Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, nr. 28/2008), Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 71 t&
Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, Kérkesés Sh.02.Nr.2829 t& datés 05.02.2025 ¢
parashtruar nga Punékryesi K.N.T.SH “TEUTA — M” sh.p.k dhe Menaxheri i Kontratés z. Leotrim
Spahiu, Email-it Zyrtar nga Kryetari i Komunés pér Aprovimin e Kérkesés pér Lejimin e Ekzekutimit t&
Punéve Shtesé datés 12.02.2025, neni 70 pika b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té& datés 21.06.2023 t&
Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés, merr kété

VENDIM
Pér lejimin e ndryshimeve (aprovimeve) né projekt

1. Miratohet kérkesa e Punékryesit K.N.T.SH “TEUTA — M” sh.p.k dhe Menaxherit t¢ Kontratés, pér
aprovimin e ndryshimeve né projektin: "Ndértimi i kanalizimit fekal né Kamenicé dhe fshatra
Shipashnicé, Karacevé, Busavaté, Kopérnicé, Koretin dhe Topanicé — Ritenderim 2", me Nr. t&
prokurimit: KM:653-23-7865-5-2-1.

2. Ndryshimi i sasive né pozicione brenda kontratés &shté inicuar nga punékryesi K.N.T.SH “TEUTA —
M sh.p.k dhe Menaxheri i Kontratés z. Leotrim Spahiu pér projektin e sipércekur lidhur me
ndryshimet né kété projekt dhe e nj&jta éshté aprovuar nga Kryetari i Komunés, né pajtim me
dispozitat e nenit 71 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i Kontratés.

4. Kryetari i Komunés bazuar né kérkesén e lartcekur vendosi si né pikén (1) njé t&€ kétij vendimi.

5. Vendimit i bashkangjitet Kopjet nga Kérkesa Sh.06.Nr.2829 té datés 05.02.2025 e parashtruar nga
Pungkryesi K.N.T.SH “TEUTA — M” sh.p.k dhe Menaxheri i Kontratés z. Leotrim Spahiu, dhe
paramasa me parallogari Email-i Zyrtar i datés 12.02.2025 nga Kryetari i Komunés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés pér Informim, Zyrés sé Prokurimit, Punékryesit
K.N.T.SH “TEUTA - M” sh.p.k, Menaxherit t& Kontratés z. Leotrim Spahiu dhe QSHQ — Arkivit.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Afrim Dérvishi oxa), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizimi me
pajisje pér skenografiné shkollore”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé¢ pér disponueshméringé e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t& nj€ udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit sé bashku me njé
kopje t€ Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Afrim Dérvishi, pér
Projektin: ”Furnizimi me pajisje pér skenografiné shkollore”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>
»

>
>

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit; ~Ké?yetéfi'iK0myE7

z. Afrim Dérvishi (pkay; dhe ! '
__.‘imaj/

QSHQ - Arkivit,
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), neni 15 paragrafi 6, neni 81
dhe neni 87 paragrafi 2.20 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores
Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.4622 e datés
26.02.2025, nenit 70 paragrafi 70.1 shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t&
Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés sé Kamenicés, merr kété:

i e CENT

VENDIM

1. FORMOHET ekipa pér menaxhimin e kontratés dhe mbikqyrésin e kontratés né tenderin: “Shitja e
Masés drusore té konfiskuar - Ritenderim” me numér identifikues té prokurimit: KM653-24-13042-
10, me kété pérbérje:

1.1 Faik Avdyli (oBpzHr), Kryesues;
1.2 Kaltrina Kryeziu (pBpznr), anétar; dhe
1.3 Selmon Kryeziu (oBF), anétar.

Mbikqyrési i drejtépérdrejté i ekipés pér menaxhimin e kontratés:
1.4 Edon Dérmaku (pzHED).

2. Ekipa pér Menaxhimin e Kontratés e caktuar si né pikén njé (1) té kétij Vendimi éshté pérgjegjés pér
menaxhimin e kontratés specifike dhe pér té informuar Zyrtarin e Prokurimit sipas Ligjit pér Prokurimin
Publik dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ekipa pér Menaxheimin e Kontratés obligohet t& pérgatité planin pér menaxhimin e kontratés duke
pérdorur formularin standard té miratuar nga KRPP-ja dhe brenda (2) dy ditéve té punés i dérgon njé
kopje t& planit pér menaxhimin e kontratés Zyrés sé Prokurimit.

4. Pas pranimit t& planit pér menaxhimin e kontratés, Zyra e Prokurimit obligohet qé t’i 1éshojé Ekipés sé
Menaxhimit dokumentacionin e paraparé sipas Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik i nxjerr nga
KRPP-ja.

S. Ekipa pér Menaxhimin e Kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté t& punéve té
kérkuara, pérkatésisht deri né pérmbylljen e kontratés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés s€ Informimit;

Zyrés s€ Prokurimit;

Anétaréve té€ Ekipés, Mbikqyrésit; dhe
QSHQ-arkiv.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr:03/1.-040 per-Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, znj. Drenusha Fetiu zk), Zyrtare Autorizuese pér Projektin: ”Furnizimi me
pajisje pér aktivitete rekreative te Lugu i Verdhé”.

Zyrtarja Autorizuese nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t&é nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t¢ pérmbushjes s¢ kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtarja Autorizuese e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t& Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit sé bashku me
nj¢ kopje t&€ Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtarja Autorizuese znj. Drenusha Fetiu, pér
Projektin: ”Furnizimi me pajisje pér aktivitete rekreative te Lugu i Verdhé”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

VVVVY

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

znj. Drenusha Fetiu (zx); dhe
QSHQ - Arkivit.
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Bazuar n& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Artan Reka (zx), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizimi dhe montimi
i pajisjeve pér sistemin e vijueshmérisé”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé¢ pér disponueshméring e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes s¢ kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit &€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t€ Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Artan Reka, pér
Projektin: ”Furnizimi dhe montimi i pajisjeve pér sistemin e vijueshmérisé”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>

>
>
>

Zyrés sé& Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;
z. Artan Reka (zk); dhe

QSHQ - Arkivit,
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Né bazé té dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme
Administrative, Vendimi Baz& Sh.02.Nr.39621 i datés 30.11.2023 “Rregullimi i infrastrukturés
né rrugén kryesore dhe tranzitin né qytetin e Kamenicés dhe asfaltimi i rrugés Mihajl Grameno
n€ Kamenicé — Ritenderim” me numér té kontratés KM653-23-11415-5-1-1/C51 2, Vendimi
Sh.02.Nr.13320 i datés 25.04.2024 pér Ndryshim dhe Plotésim t& Vendimit Bazé
Sh.02.Nr.39621 i datés 30.11.2023, Kryetari i Komunés nxjerré:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.13320 i datés 25.04.2024 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.39621 i datés 30.11.2023 pér
caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtépérdrejté té menaxherit té
kontratés me titull “Rregullimi i infrastrukturés né rrugén kryesore dhe tranzitin né
qytetin e Kamenicés dhe asfaltimi i rrugés Mihajl Grameno né Kamenicé — Ritenderim”

L. Me kété Vendim ndryshohet dhe plotésohet pika 1 (njé) paragrafi 1.1 (njé pike njé) i
Vendimit Sh.02.Nr.13320 i datés 25.04.2024 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit
Bazé Sh.02.Nr.39621 i datés 30.11.2023.

L.1. Pika 1 (nj€) paragrafi 1.1 (njé pike njé) i Vendimit Sh.02.nr.13320 i datés 25.04.2024 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.39621 i dates 30.11.2024 pér
caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtépérdre;jté t& menaxherit té
kontratés me titull “Rregullimi i infrastrukturés né rrugén kryesore dhe tranzitin ng
qytetin e Kamenicés dhe asfaltimi i rrugés Mihajl Grameno né Kamenicé —
Ritenderim”, ndryshohet dhe plotésohet: Né vend t& menaxherit & kontratés z. Ali
Berisha (psupaig), caktohet menaxheri i kontratés z. Imran Morina (Konsulent, Drejtoria pir
Investime Kapitale).

2. Obligohet z. Ali Berisha q&, né cilésiné e Menaxherit & Kontratés sipas Vendimit
Sh.02.Nr.13320 t& datés 25.04.2024, t& dor€zojé njé raport t& detajuar me shkrim lidhur me
punét e kryera deri né periudhén e ndryshimit t& vendimit né kontratén “Rregullimi i
infrastrukturés né rrugén kryesore dhe tranzitin né qytetin e Kamenicés dhe asfaltimi i rrugés
Mihajl Grameno né Kamenicé — Ritenderim” me numér t& kontratés KM653-23-11415-5-1-
1/C512, dhe raportin t’ia dorézojé Menaxherit té ri t& kontratés, z. Imran Morina.

3. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.39261 i datés 30.11.2023.



4. Vendimit i bashkangjitet kopja ¢ Vendimit Baz& Sh.02.Nr.39621 i datés 30.11.2023 pér
caktimin e menaxherit t¢ kontratés dhe t& mbikéqyrésit t€ drejtépérdre;jté té menaxherit té
kontratés me titull “Rregullimi i infrastrukturés né rrugén kryesore dhe tranzitin né qytetin e
Kamenic€s dhe asfaltimi i rrugés Mihajl Grameno né Kamenicé — Ritenderim”, Vendimit
Sh.02.Nr.13320 i datés 25.04.2024 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Bazé
Sh.02.Nr.39621 i dates 30.11.2023.

S. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyrés e Informimit, Zyra e Prokurimit, z. Ali Berisha
(DSHPAIE) , z. Imran Morina (Konsulent, Drejtoria pér Investime Kapitale) dhe QSHQ - arkivit,
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Sh.02.Nr.104, daté: 06.03.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Arsyetimi
i datés 20.02.2025, neni 70 paragrafi 70.1 shkronja b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés
21.06.2023, t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 60.00 €

1. Lejohet pagesa e faturés 0009247 e datés 13.02.2025, né shumén prej 60.00 € pér shpenzimet
¢ krijuara né¢ pompén e karburantit “Veda Petrol 3” né Topanicé, Kamenicé, Me kérkesé té
Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve (KKZ) — Kamenicg, jané krijuar shpenzime pér blerjen e
gazit (plinit) t&€ pérdorur pér ngrohjen e palestrés sportive gjaté numérimit t& votave. Kjo ka
gené e domosdoshme pér té garantuar kushte t¢ favorshme pér té gjithé té angazhuarit né kété
proces.

2. Pagesa t&€ béhet nga kodi buxhetor 16329 i Drejtorisé s¢ Administratés s&¢ Pérgjithshme, né
xhirollogaring€ bankare t& paraqitur né faturé e cila &shté e bashkangjitur né shtojcé té kétij
vendimit.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria ¢ Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t€ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Kérkesa e datés 06.12.2024 nga z. Agim Kastrati (Kryesues i KKZ -
Kamenicé), Fatura 0009247 e datés 13.02.2025.

S. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DBF-sé;

DAP-sé; dhe

QSHQ — Arkivit.

YVVVVY
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Zyr e Kryetarit
Sh.o2.Nr.105, daté: 06.03.2025

Bazuar n& nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Arsyetimi
i datés 20.02.2025, neni 70 paragrafi 70.1 shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés
21.06.2023, t&¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM .
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 210.00 €

1. Lejohet pagesa e faturés KF-24022025 - 6 e datés 24.02.2025, né shumén prej 210.00 € pér
shpenzimet e krijuara né pompén e karburantit NPT “ALBINA” né Kormjani t& Poshtém, Me
kérkesé t& Komisionit Komunal t¢ Zgjedhjeve (KKZ) — Kamenicg, jané krijuar shpenzime
pér blerjen e gazit (plinit) t& pérdorur p&r ngrohjen e palestrés sportive gjaté numérimit t&
votave. Kjo ka gené e domosdoshme pér té garantuar kushte t& favorshme pér t& gjithé t&
angazhuarit né kété proces.

2. Pagesa t€ béhet nga kodi buxhetor 16329 i Drejtorisé s¢ Administratés s& Pérgjithshme, né
xhirollogaring bankare t& paraqitur né faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé t& kétij
vendimit.

3. Zbatimin e vendimit e b&né Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 ¢ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Kérkesa e datés 06.12.2024 nga z. Agim Kastrati (Kryesues i KKZ -
Kamenicg), Fatura KF-24022025 - 6 e datés 24.02.2025, Fatura 2058103 e datés 15.02.2025 dhe
Fatura 2058101 e datés 14.02.2025.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DBF-sé;

DAP-sé; dhe
QSHQ — Arkivit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/12, gershor 2008), neni 53, paragrafi 3, t& Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe Vendimit Sh.02.Nr.3529 i
dates 13.02.2025 pér Caktimin e Menaxheres s& Kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtépérdrejté t&
Menaxheres sé€ Kontratés me Titull: Transporti i nxénésve t&¢ SHFMU “Fan S. Noli”, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

1. NDRYSHOHET dhe PLOTESOHET paragrafi (1) njé, nénparagrafi (1.1) njé piké njé i
Vendimit Sh.02.Nr.3529 i dates 13.02.2025 pér Caktimin e Menaxheres s& Kontratés dhe

Mbikéqyrésit t€ drejtépérdrejté té Menaxheres sé Kontratés me Titull: “Transporti i nxénésve
t€ SHFMU “Fan S. Noli”, dhe riformulohet si né vijim:

1.1. Né& paragrafin (1) njé, nén paragrafi (1.1) njé piké njé, né vend t&é Menaxheres sé
Kontratés znj. Misrete Hoxha (sHFMU, “Déshmorét e Kombit™), caktohet Menaxher i

Kontratés z. Bajram Selmani (SHFMU. Fan S. Noli).

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.3529 i dates 13.02.2025 pér
Caktimin e Menaxheres s& Kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtépérdrejté té Menaxheres sé
Kontratés me Titull: “Transporti i nxénésve t&¢ SHFMU “Fan S. Noli”.

3. Vendimit i bashkangjitet, Vendimi Baz& Sh.02.Nr.3529 i datés 13.02.2025, Kopje.
4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérzohet:

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

znj. Misrete Hoxha (surmu, “Deshmorst ¢ Kombit*);
z. Bajram Selmani (suemu, “Fan s. Noti); dhe

Q.SH.Q — Arkivit.
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Sh.02.Nr.107, daté:07.03.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale), Zyrtar Autorizues pér Projektin:
”Asfaltimet e Rrugéve né Shipashnicé té Epérme”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin € Prokurimit qé
t& inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t€ nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t&€ prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit sé¢ bashku me njé
kopje té€ Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Blerim Murina, pér
Projektin: “Asfaltimet e Rrugéve né Shipashnicé té Epérme”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>
>
>
>

Zyrés s€ Kryetarit; -
Zyrés pér Informim,; €2 1 e
Zyrés s¢ Prokurimit; retari i K
z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale); dhe
QSHQ - Arkivit.
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Sh.02.Nr.110, daté:10.03.2025
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023

t&€ Komunés s€¢ Kamenicés, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Florim Demolli (0Ap), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizimi me

vetura té Ndihmés sé Shpejté pér QKMF dhe vetura pér administraté — jashté listés sé
AQP-sé, Kamenicé”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin ¢ Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t€ pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& njé udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit sé bashku me njé
kopje t& Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Florim Demolli, pér
Projektin: ”Furnizimi me vetura té Ndihmés sé Shpejté pér QKMF dhe vetura pér
administraté — jashté listés s¢ AQP-sé, Kamenicé”.

5. Me hyrjen né fuqi t&€ kétij vendimi shfuqizohet Vendimi Sh.02.Nr.4722 i datés 28.02.2025.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés pér Informim;

» Zyrés sé Prokurimit;

» z. Florim Demolli (bap); dhe
» QSHQ - Arkivit.
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Sh.02.Nr.111, daté:11.03.2025 s

Neé

bazé t€ dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale

("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 70 paragrafi 70.1 t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicés, neni 2 paragrafi 2.2 t& Kontratés
Sh.02.Nr.4478 e datés 25.02.2025 e lidhur ndérmjet Komunés sé¢ Kamenicés dhe Ndérmarrjes
Publike Lokale “Dardana” Sh.A, Kryetari i Komunés, merr kété:

Tr’i

Y VVVYYVY

VENDIM

Caktohet organi mbikéqyrés pér Kontratén Sh.02.Nr.4478, té datés 25.02.2025, “mbi
kryerjen e shérbimeve/punéve”, té lidhur ndérmjet Komunés s¢ Kamenicés dhe Ndérmarrjes
Publike Lokale "Dardana" Sh.A.

Né pérputhje me pikén 1 té kétij Vendimi, organ mbikéqyrés caktohet né pérbérje:
2.1. Fisnik Kastrati (par), Kryesues;
2.2. Shehat Rrudhani (okrs), anétar; dhe

2.3. Edmond Kastrati (pka), anétar.

Detyrat dhe pérgjegjésité e organit mbikéqyrés té caktuar né pikén 2 té kétij Vendimi jané:
Mbikéqyrja e kontratés, pranimi i faturave dhe konstatimi i punéve té kryera nga Ndérmarrja
Publike Lokale "Dardana" Sh.A, si dhe ndérmarrja e veprimeve sipas obligimeve té
pércaktuara né kontraté,

Pér kryerjen e punéve t&€ pércaktuara né pikén 3 té kétij Vendimi, organi mbikéqyrés do t'i
raportojé Kryetarit t&¢ Komunés.

Bashkéngjitur kétij Vendimi éshté Kontrata Sh.02.Nr.4478, e datés 25.02.2025, e lidhur
ndérmjet Komunés sé Kamenicés dhe Ndérmarrjes Publike Lokale "Dardana" Sh.A (kopje).

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

dérgohet:

Zyrés s¢ Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Ndérmarrjes Publike Lokale “Dardana” Sh.A;
Anétaréve t€ Organit Mbikéqyrés; dhe
QSHQ-arkivt.
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Sh.o2.Nr.112, daté: 12. 03.2025 ———

N& véshtrim t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale ("Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés", Nr. 28/2008), nenit 70 t& Statutit Sh.02.Nr.20203 té datés
21.06.2023 té Komunés sé Kamenicés, Neni 8,11, 12 dhe 22, paragrafi 1 t& Rregullores
Sh.02.Nr.31251 t& datés 29.09.2023 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé&
Subvencioneve, Vendimit Sh.02.Nr.4310 té datés 24.02.2025 pér formimin e Komisionit pér
Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve — Prodhues té¢ quméshtit pér litér pér periudhén 6 -
mujore (korrik — dhjetor 2024), Rekomandimit Sh.02.Nr.5470 t& datés 07.03.2025 t& Komisionit pér
Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave pér Ndarjen e Subvencioneve né sektorin e bujqésisé — pér
fermerét prodhues t& quméshtit pér litér pér periudhén 6 - mujore (korrik — dhjetor 2024), si dhe
Kérkesés Sh.11.Nr.5742 & datés 11.03.2025 nga i njé&jti Komision pér Aprovimin e Listés pér
Pagesén e Subvencioneve, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi Sh.02.Nr.5470, t& datés 07.03.2025, t&€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe
Vlerésimin e Aplikacioneve — pér miratimin e dhénies sé€ subvencioneve né l&émin e bujgésisé —
pér fermerét prodhues t&€ quméshtit pér litér pér periudhén 6-mujore (korrik — dhjetor 2024), me
gjithsej 72 pérfitues.

2. Pagesa béhet nga kodi buxhetor 47029, nga programi i subvencioneve t&€ DBPZHR-sé.

3. Pérgjegjés pér zbatimin e vendimit &shté Drejtoria e Financave dhe Buxhetit dhe Drejtoria e
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, kurse mbikqyrjen e zbatimit té vendimit e béné
Kryetari i Komunés.

4. Pjesé e kétij vendimi éshté lista me rekomandimin Sh.02.Nr.5470, t& datés 07.03.2025, t&
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve — pér miratimin e dhénies sé
subvencioneve né€ Iémin e bujqésisé — pér fermerét prodhues t& quméshtit pér litér pér periudhén
6-mujore (Korrik — dhjetor 2024), Kérkesa Sh.11.Nr.5742, t& datés 11.03.2025 nga i njéjti
Komision pér Aprovimin e Listés pér Pagesén e Subvencioneve, si dhe Vendimi Sh.02.Nr.4310,
t€ datés 24.02.2025 pér formimin e Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e kryetarit t¢ Komunés.

Vendimi t’i dérgohet. Zyrés sé Kryetarit; Zyrés pér Informim, Drejtorisé sé Bujqésisé, Pylltarisé
dhe Zhvillimit Rural, Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe QSHQ-arkivit.
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Sh.02.Nr.113, daté:12.03.2025
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.5831 e datés 12.03.2025, nenit 70 pika b) té Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété;

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “‘Furnizimi dhe montimi me material energjetik pér forcimin e transformatorit
me pajisje pércjellése”, me numér té kontratés KM653-24-10903-1-2-1, si né vijim:

1.1. z. Besart Fejzullahu pupr), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés |
(njé) t& kétij vendimi.

1.2 z. Burim Krasniqi osnaraie), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t&€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
q€ t&€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim té¢ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Te dergoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s¢ Prokurimit;

z. Besart Fejzullahu (pupn);

z. Burim Krasniqi (psupraie); dhe
QSHQ-arkivi.

VVVVVY
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.114, daté: 14.03.2025

N& bazé t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés", Nr. 28/2008), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja (b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203, t& datés 21.06.2023,
neneve 5, paragrafi 1, 7 dhe 17, paragrafi 1 t& Rregullores Sh.01.Nr.31251, t& datés 29.09.2022, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e Ndarjes sé Subvencioneve, duke vendosur lidhur me formimin e
Komisionit Vlerésues pér Thirrjen Publike Sh.12.Nr.4928, té& datés 03.03.2025, pér mbéshtetjen e
bizneseve t€ vogla dhe start-up-eve né zgjerimin e kapaciteteve prodhuese, pérpunuese dhe shérbyese
qé€ kontribuojné né zhvillimin ekonomik lokal, Kryetari i Komunés sé Kamenicés merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve, né bazé té Thirrjes Publike
Sh.12.Nr.4928, t& datés 03.03.2025, pér mbéshtetjen e bizneseve té vogla dhe start-up-eve né

zgjerimin e kapaciteteve prodhuese, pérpunuese dhe shérbyese qé kontribuojné né zhvillimin
ekonomik lokal, me kété pérbérje:

1.1. Qéndresa Kastrati (pzueD), Kryesuese;
1.2. Edon Dérmaku (pzHED), anétar;

1.3. Liridon Rexhepaj (zk), anétar;

1.4. Selmon Kryeziu (pBr), anétar;

1.5. Edmond Kastrati (pka), anétar; dhe

1.6. Naim Canaj (pzHED), anétar rezervé né komision né rast konflikti té interesit nga anétarét
e tjeré.

2. Komisioni nga pika (1) e kétij Vendimi &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e t&é gjitha
aplikacioneve né bazé té Thirrjes Publike Sh.12.Nr.4928, té datés 03.03.2025, pér mbéshtetjen
e bizneseve t&€ vogla dhe start-up-eve né zgjerimin e kapaciteteve prodhuese, pérpunuese dhe
shérbyese qé kontribuojné né zhvillimin ekonomik lokal, si dhe pér rekomandimin dhe hartimin
e vendimit pér aprovimin apo refuzimin e tyre, Sipas kushteve t& pércaktuara né Thirrjen
Publike Sh.12.Nr.4928, t& datés 03.03.2025 dhe Rregulloren Sh.01.Nr.31251, t& datés
29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e Ndarjes sé Subvencioneve.

3. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;
DZHED-sg;

Anétaréve t&€ Komisionit; dhe
QSHQ — Arkivit.

VVVVY
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Kawenickz 2025
N& bazé ¢ nenit 13 dhe 58 (& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetsqeverisjen Lokale, nenit 59 t& Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimit e Ligjit pér Prokurimin Publik, , Nenin 39 paragrafi 39.1Rregullore Nr.002/2024 pér
Plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publikdhe si dhe nenit 70
t€ Statutit ¢ Komunés,Sh.01, Nr 20203 i datés 21.06.2023 pér prokurimin publik , “ZKA” né

bashképunim t& ngushté me zyrtarin pérgjegjés té prokurimit merr:

VENDIM

I Caktohet Komisioni pér rivlerésimin ofertave , pér projektin Furnizim me Baby Box
Kamenica-artikuj pér fémijét e sapolindur me nr té prokurimit KM653-25-1022-1-2-1 me keté
pérbérje:

1.1 Valdete Berisha Murina |, kryetare

1.2 Hyrije Dervodeli  , anétare dhe
1.3 Ismete Thaqi, anétare

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin Furnizim me Baby Box
Kamenica-artikuj pér fémijét e sapolindur me nr té prokurimit KM653-25-1022-1-2-1

3. Obligohet Komisioni t& kryej punét duke u bazuar né legjislacioni né fuqi.

4. Komisioni duhet t& filloj puné menjéheré pas pranimit t& vendimit dhe punét duhet té
pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
[ dérgohet:Zyres sé kryetarit,zyrés sé prokurimit, Anétaréve-t& komisionit dhe Q.SH.Q Arkivi

War i Prokurimit:
2]

" Urim Thaqi—

Formulari standard “Raporti i Vlerésimit t& Tenderéve— procedura e kuotimit te gmimit™
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Sh.02.Nr.117, daté:18.03.2025 ' i Dits [8/3/
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 té& datés 21.06.2023
t€¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

. CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati (psupAI), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Mirémbayj tja e

kanalizimit dhe infrastrukturés komunale”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé¢ pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t€ nj&¢ udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t& Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméringé e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Zotrim Kastrati, pér
Projektin: "Mirémbajtja e kanalizimit dhe infrastrukturés komunale”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

»
>
>
>

>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim,;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Zotrim Kastrati (psupalr); dhe
QSHQ - Arkivit.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pé‘r'V'eté’q'eveI\?sjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati (psupAi), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizim me
lodra pér parqe”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i ket& dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé& kushteve t&é parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit té prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t€ nj& udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku me njé
kopje té Deklaratés s& Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Zotrim Kastrati, pér
Projektin: ”Furnizim me lodra pér parqe”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>
>

>
>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim,

Zyrés s¢ Prokurimit;

z. Zotrim Kastrati (psupaig); dhe
QSHQ - Arkivit.




R K gepug:i::a i Kdggy,ég;‘ O [ Didss: .45? 'eta‘e Ksmenic;és
' Republika Kosova, . —t—- ik stina Kamenica
Republic of KO@Q}{L KAMERNICE, £, Mg‘nica Municipality

Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.115, daté: 17.03.2025
Né baz¢ t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 70, paragrafit
70.1, shkronjés b) té Statutit Sh.02.Nr.20203, t& datés 21.06.2023, t& Komunés s& Kamenicés,
nenit 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe nenit 42, paragrafit 8,
nenit 43 dhe 44, paragrafit 2 dhe 3, t& Rregullores (QRK) Nr. 22/2020 pér Riintegrimin e
Personave t€ Riatdhesuar, Kryetari i Komunés sé Kamenicés merr kété:

VENDIM
1. Themelohet Komisioni Komunal pér Riintegrim (KKR), né kété pérbérje:

1. Durim Bigkaj, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale;
.2. Liridona Bajra, Qendra pér Puné Sociale;
1.3. Shefik Rudhani, Drejtoria Komunale e Arsimit;
1.4. Vesna Aleksic, Drejtoria e Shérbimeve Publike;
1.5. Sylejman Kallaba, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
1.6. llirida Zubaku, Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;
1.7. Zijadin Thaqi, Zyra pér Integrime Evropiane;
1.8. Nazmije Demolli Kastrati, Njésia Komunale pér t& Drejtat e Njeriut;
1.9. Kosovare Maroca, Zyra pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar.

2. Komisioni Komunal pér Riintegrim — KKR, ka pér detyré té shqyrtojé dhe t& vendosé pér
kérkesat e personave té riatdhesuar pér pérfitim nga skemat e riintegrimit, si dhe pér punén e
tij i raporton Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Komisioni i themeluar si n& pikén 1, i cili éshté i
obliguar pér zbatimin e detyrave dhe pérgjegjésive, konform Rregullores (QRK) Nr. 22/2020
pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar dhe Ligjit Nr. 05/L-03 1 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative.

4. Ky vendim hyn né fuqi, pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet: cFs
> Zyrés sé Kryetarit; [ BT
> Zyrés pér Informim; ' Kryét é
> Anétaréve t¢ Komisionit; dhe

> QSHQ - Arkivit, Fadr Etlhl\ﬁﬁj
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2.Nr.119, daté:20.03.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t&é datés 21.06.2023
t€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale), Zyrtar Autorizues pér Projektin:
“Hartimi i projekteve”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té€ nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t€ pérmbushjes s¢ kushteve té parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t&€ prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t&€ prokurimit s&¢ bashku me njé
kopje té Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Blerim Murina, pér
Projektin: ”Hartimi i projekteve”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>
>
>
»

Zyrés s¢ Kryetarit;

Zyrés pér Informim,;

Zyrés s€ Prokurimit;

z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale); dhe

QSHQ - Arkivit.




TAR LA USLUGH GRAGANA f

Aok 1 Republika e Kosovél‘s o2 _"'Ifj'é fﬁg Komuha e Kamenicés

" Republika Kosova Y= Br. Opstina Kamenica

b : I Republic of Kosova,,, e enica Municipali
b a4 P V:L-__--i-, Jta_.a. Zfzj(oag i pativy

. i B3I, Sir. Ll
Zyra e Kryetarit b KamENKCEs 2P
Sh.02.Nr.121, daté: 24.03.2025
Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés, duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s¢ Paluajtshme té Komunés, si dhe neni 70 paragrafi 70.1 t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés
21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicés, Kontrata Sh.02.Nr.6727 e datés 21.03.2025, Duke vendosur
lidhur me caktimin e personit pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kontratés, me daté 24.03.2025 merr kété:

o~

VENDIM

1. Caktohet znj. Kaltrina Kryeziu oBpzer) si pérgjegjése pér mbikéqyrjen e kontratés

Sh.02.Nr.6727, e datés 21.03.2025 pér shfrytézimin e pronés komunale, t& lidhur ndérmjet
Komunés s&¢ Kamenicés dhe z. Ardian Lipovica.

2. Personi i caktuar né pikén 1 t€ kétij vendimi ka pér detyré dhe pérgjegjési q& t& ndérmarré
veprime konform legjislacionit né fuqi si vijon:

2.1. T¢é mbikéqyré realizimin e kontratés pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme té
komunés.

2.2. T pérgatité raporte t€ rregullta gjashtémujore pér monitorimin dhe realizimin e kontratés, t&
cilat duhet t& dorézohen né Zyrén e Kryetarit.

2.3. NE rast t€ evidentimit t& shkeljeve t& kontratés apo shmangies nga qéllimi i shfrytézimit té
pronés komunale nga shfrytézuesi, té njoftojé me shkrim Kryetarin e Komunés, duke
bashkéngjitur rekomandimin pér shképutjen e kontratés ose masat tjera t& pércaktuara né
kontraté.

2.4, T€ kryejé dorézimin-pranimin e pronés komunale brenda 10 ditéve nga dita e nénshkrimit t&
kontratés.

3. Bashkéngjitur kétij Vendimi &shté Kontrata Sh.02.Nr.6727, e datés 21.03.2025, e lidhur ndérmjet
Komunés s¢ Kamenicés dhe z. Ardian Lipovica, (kopje).

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

»  Zyrés sé Kryetarit;
»  Zyrés sé Informimit;
» znj. Kaltrina Kryeziu (oBpzHR); dhe

» QSHQ - arkivit.




